Основан  09.01.2008                                                                                                                      23 января  2018года

вторник
В Е С Т Н И  К
Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

№ 3
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района новосибирской области
_______________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Борисоглебка

от 22.01.2018                № 1-па

О размерах платы  по вывозу

жидких бытовых отходов на 2018 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов  местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года МКУК «Борисоглебский социально-культурный центр»  тарифы на услуги:

- по  вывозу жидких бытовых отходов 75 руб./м³.

     2.  Постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.

     3. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»» администрации и Совету депутатов Борисоглебского сельсовета  и разместить в Интернете на официальном сайте администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

     4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                  Р.Ю. Захаркин

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Борисоглебка

от 22.01.2018    № 2-па

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Борисоглебского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

    В целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на территории  Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, ввиду неблагоприятного прогноза по пожарной обстановке в связи с погодными условиями, в соответствии с требованиями Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ОЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2004г. 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме»,  администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 23.01.2018 до особого распоряжения.

2.  Запретить на территории Борисоглебского сельсовета:  разведение костров, сжигание мусора, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

3.  Подготовить технику, приспособленную для тушения пожаров.

4. Создать условия для привлечения населения и добровольных пожарных дружин к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих территориях.

5. Организовать регулярное информирование население о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 Р.Ю. Захаркин

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Борисоглебка

от 23.01.2018    № 3-па

О выделении на территории избирательных участков

специально оборудованных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Главы Убинского района Новосибирской области от 13 декабря 2012 года №127 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Убинского района» администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Выделить на территориях избирательных участков, образованных в границах Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, расположенные:

на избирательном участке, участке референдума №1084:

село Борисоглебка Убинского района Новосибирской области, улица им.Андреева д.33 кв.2,  фасад  здания  магазина №2 Убинского районного потребительского общества (по согласованию);

село Борисоглебка Убинского района Новосибирской области, улица Школьная 10, помещение  конторы закрытого акционерного общества «Борисоглебское»

(по согласованию).

на избирательном участке, участке референдума №1085:

поселок Подлесный Убинского района Новосибирской области, улица Центральная, 17а, фасад торгового вагончика индивидуального предпринимателя

Загородная О.Е.(по согласованию);

железнодорожная станция Клубничная  Убинского района Новосибирской области, улица Центральная, 15а, помещение магазина индивидуального предпринимателя Федотова М.П. (по согласованию).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                           Р.Ю. Захаркин

Учредитель: Администрация Борисоглебского сельсовета